
DIÁRIO OFICIAL 
 

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 
 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 
 
ANO II VENTANIA, 7 DE DEZEMBRO DE 2021 EDIÇÃO N° 409 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBLICAÇÃO DIÁRIA 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

Ano II – Edição n° 409 – Ventania, 7 de dezembro de 2021 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 2 de 2 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO N° 53/2021 

O Município de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que estará realizando no dia dezessete 
dezembro de 2021 às 14 horas, licitação na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço por lote, cujo objeto é o Registro de Preços 
para futuras e eventuais aquisição de veículos 0km, para atendimento das necessidades das Secretarias Municipais e do Gabinete do Prefeito, 
conforme discriminados no Termo de Referência – ANEXO I do Edital. O valor máximo global aceito pela administração para o registro de 
preços é de R$ 1.361.340,00 (um milhão trezentos e sessenta e um mil trezentos e quarenta reais). As despesas decorrentes da aquisição 
correrão a conta de recursos próprios, consignados no orçamento geral do município. Acolhimento das propostas a partir das 09 horas do dia 
08/12/2021. Data limite para acolhimento de proposta: até às 09 horas do dia 17/12/2021. Data início da fase de lances: 17/12/2021 às 14 
horas. Cópia do edital e seus anexos poderá ser baixada no site www.bll.org.br, no qual será realizado a sessão do Pregão. Informações pelo 
telefone (42) 3274-1144 das 08h30min às 11hs e 13hs30min às 17hs. 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos seis dias de dezembro de 2021. 

Jose Luiz Bittencourt 
Prefeito Municipal 

CÂMARA MUNICIPAL DE VENTANIA 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Ratifico por este termo a dispensa de licitação nº. 5/2021, que tem por objetivo a contratação da pessoa jurídica ELETROSERVICE 
SERVIÇOS E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI, objetivando Elaboração de Serviços de Engenharia para fiscalização, elaboração de 
planilhas de medições da Obra de Ampliação do Prédio Público da Câmara Municipal de Ventania, cujo valor da contração previsto 
para a prestação de serviços é de R$ 17.608,80 (dezessete mil, seiscentos e oito reais e oitenta centavos), com base no inciso I do art. 24, da 
Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, de acordo com o parecer da Assessoria Jurídica, e tendo em vista os elementos que instruem o 
processo nº. 6/2021. 
Para cobertura das despesas com a contratação dos serviços objetos do procedimento de dispensa de licitação acima mencionado, serão 
utilizados recursos consignados no orçamento geral do município, na seguinte dotação Orçamentária: 
DOTAÇÕES 
Exercício da despesa Conta da despesa Funcional programática  Fonte de recurso 
2021 70 3.3.90.39.05.00 1 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Ventania, aos seis de dezembro de 2021. 
Josildo de Souza Maciel 

Presidente da Câmara Municipal 
 
 


	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2021-12-07T17:30:24-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA




